victoriae ante confessionem^ beati Petri apostoli apparet.

Interea, Ungarica potitus victoria, Italiam intravit, Ariber- 1037

tum vero archiepiscopum Mediolanensem cepit; set fuga lapsus

est. Dehinc Romam veniens, imperialem meruit benedictio- 1027

nem. Dehinc Mediolanum rediens, cum quedam suburbana

depopulasset, ab urbe repulsus est^; sicque infecto negocio Alpes 1037

transiens, vi febrium correptus occubuit. Cuius corpus Spire 1039

decenti cum honore sepultum est.

Huic successit filius eius Heinricus, vir sapientissimus et

totus christianissimus. Hic in primordio sui regni Ungaros 1042-1044

tumultuantes vicit et citissime sedavit. Qui, rite omnibus

regni pacatis negociis, dum ad Italiam tendere destinaret, nuncii 1046

a Romana urbe venientes eumque retardantes mirabiliter reddi-

derunt sollicitum.

Nam, ut superius memoravimus, urbis Romae capitanei, et

maxime Tusculani, per patriciatus inania nomina Romanam va-

stabant aecclesiam, ita ut quodam hereditario iure viderentur

sibi possidere pontificatum. Enimvero, mortuo lohanne^, Bene- 1033

dicti* pape fratre", qui uno'' eodemque die et prefectus fuit et

papa^, cum successisset ei Theophylatus' ^", qui Alberici''*^ fuit

filius, Gregorius frater eius nomen sibi vendicabat patriciatus.

Hac occasione Theophylatus, neque Deum timens neque homi-

a. fratris c. b. uno —
papa in litura. c. Thophylatus c d. Aberici cod.

1. Totum hoc bellum non a Conrado II sed ab Heinrico III gestum
est. 2. Ovonis. 3. de lancea v. Strehlke de Heinrici IH bellis Unga-
ricis p. 44 n. 181. 4. v. supra Gregorii VH Registri II 13 p. 128.

5. i. e. ante sepulcrum b. Petri, in eiusdem apostoli ecclesia Romana.

Postea suspensa erat lancea supra eiusdem ecciesiae ianua, quae „porta
Guidonea" sive „porta Veronicae" sive „porta Sudarii" appellabatur.

V. Ciampini De sacris aedificiis, Romae 1693, cap. 4 sect. 10 n. 126, p. 79.

6. anno 1037. 7. XIX, anni 1033 mense lanuar. 8. VIH, 1012—1024.

9. in Decreti L. IV c. 108 (Mai Novae patrum bibl. T. VH iii p. 46) scri-

psit Bonitho haec: „qui uno eodemque die et laicus fuit et pontifex".

10. Benedictus IX. 11. consulis.

Jaffe, Bibliotheca n. 40
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1033 nem reveritus, qui cata antifrasin vocabatur Benedictus", post

multa turpia adulteria et homicidia manibus suis perpetrata,

postremo
— cum vellet consobrinam accipere coniugem, filiam

scilicet Girardi de Saxo, et ille diceret: nullo modo se daturum,

nisi renunciaret pontificatui
— ad quendam sacerdotem lohan-

nem \ qui tunc magni meriti putabatur, se contulit eiusque con-

1045 silio semet ipsum dampnavit pontificatuique renunciavitl Quod

consilium valde esset laudabile, nisi turpissimum post esset se-

cutum peccatum.

Nam idem sacerdos, de quo supra retulimus, accepta hac

occasione, nefando ambitu, seductus^ per turpissi-

mam venalitatem, omnemque Romanum populum pecuniis ingen-

tibus datis sibi iurare coegit; sicque ad pontificalem ascendit

dignitatem. Quem verso nomine Gregorium^ vocaverunt.

His ita gestis^, Gerardus de Saxo cum aliis capitaneis quen-

1044 dam Sabinorum episcopum^ sibi eligunt pontificem, quem verso
^- ^ ^- -^

nomine vocaverunt Silvestrum^

Quod audientes Gregorius patricius et Petrus germani Theo-

Apr. 10 phylatum, spe coniugis deceptum, ad pontificalia iterum suble-

vant^ fastigia.

Set quis pro tantis calamitatibus nobis locus remedii, nisi

vox illa ^uangelica, quae confortat apostolum dicens: Ego pro

te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua^, Set certe et vere

non defecit fides Petri, nec deficiet fides Romanae aecclesiae in

aeternum. Nam in tanta et tam valida tempestate suscitavit

Deus spiritum cuiusdam Petri, Romani archidiaconi. Qui, con-

vocans episcopos cardinales clericos ac monachos, viros ac mu-

lieres, quos timor Dei aliquantum tetigerat, subtraxit se a pre-

a. sequitur cu in cod.

1. archipresbyterum S. lohannis ante portam Latinam. 2. die 1

Mai 1045. V. Regesta pont. Rom. p. 361. 3. excidisse videntur haec:

„a diabolo, comparavit a Theophyiacto pontificatum ". In Decreto enim

(L. IV c. 109 ap. Mai Nov. patr. bibl. T. VH m 46) significat Bonitho, se hoc

libri ad amicum loco narrasse „de Theophylacto Tusculano, qualiter lohanni

sacerdoti vendiderit papatum". 4. VI. 5. immo iam c. 22 Febr.

a. 1044. 6. lohannem. 7. m. 8. 1044 Apr. 10. 9. Luc. 22, 32.
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fatorum invasorum communione. Et zelo Dei ductus, ut quon- 1046

dam ille Onias " Hebraicus sacerdos \ Alpes transivit, regem adiit,

non causa accusationis set pro communi utilitate aecclesiae;

eiusque pedibus advolutus, fiens obsecrabat: ut matri suae de-

solatae quantotius subveniret. Convocatisque episcopis, qui tunc

aderant, precepit eis, ut Romam cum rege tenderent et sinodum

congregarent. Quod et sine mora factum est.

Abusivus vero ille Gregorius, qui Romanae aecclesiae ca-

thedram regere videbatur, rogatus a rege, ut ei obviam veniret

— nichil mali conscius apud se, ut res postea declaravit —
usque Placentiam venit regemque ibi invenit. Qui ab eodem, nov.